
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 1865

Data del provvedimento 26-07-2021

Oggetto Acquisti

Contenuto AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.63, COMMA 2, LETT. B) ALLA DITTA 
MICROMED SPA DEL NOLEGGIO DI N. 1 APPARECCHIO PER IL 
MONITORAGGIO NEUROFISIOLOGICO PER LA DURATA DI 48 MESI 
DA DESTINARE ALLA NEUROLOGIA DEL P.O. S. STEFANO DI PRATO, 
DELL’AZIENDA USL TOSCANA CENTRO.

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

Direttore Dipartimento PESCINI LORENZO

Struttura SOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura ASQUINO MARIATERESA

Responsabile del
procedimento

ASQUINO MARIATERESA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 2 OFFERTA ECONOMICA

“documento firmato digitalmente”



    
 
 

IL  DIRIGENTE   

 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli 
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020; 

Richiamato il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Riordino 
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421"; 

Richiamata la Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni, recante la "Disciplina 
del servizio sanitario regionale"; 

Premesso che: 

x con Delibera del Direttore Generale n. 785 del 30/05/2019 di approvazione delle integrazioni e 
delle modifiche all’assetto organizzativo di Dipartimenti aziendali, la quale tra l’altro, istituisce la 
struttura, afferente alla Direzione Amministrativa, “S.O.C. Acquisizione beni e servizi”, che 
accentra tutte le funzioni di approvvigionamento e acquisizione; 

x con Delibera del Direttore Generale n. 1129 del 02/08/2019 di conferimento degli incarichi di 

Direzione di Strutture dell’Area Tecnico Amministrativo, è stato conferito a far data dal 
19/08/2019 l’incarico di Direttore della “S.O.C. Acquisizione Beni e servizi” alla Dr.ssa 
Mariateresa Asquino; 

Preso atto della deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 1274 del 24/11/2018 ad oggetto: “Indirizzi 
ad Estar ed alle aziende sanitarie per gli acquisti di beni e servizi di piccolo importo” con la quale vengono approvate 
le Linee di indirizzo per le acquisizioni di piccolo importo nel Sistema sanitario regionale e viene stabilito il 
trasferimento delle funzioni di acquisto sotto i 40.000,00 euro alle aziende sanitarie; 

Dato atto che con Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 916 del 
20.06.2019, è stato adottato il Regolamento dell’attività Contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi, 
aggiornato con deliberazione del Direttore Generale n. 982 del08/07/2021 per i seguenti ambiti di 
competenza: 

a) Servizi socio sanitari, 

b) Beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

Considerato che: 

il Direttore Generale con nota Prot. n. 95384 del 04/09/2019 ha nominato la Dott.ssa Mariateresa 
Asquino RUP delle procedure di gara dei contratti sottosoglia ai sensi dell’art. 36 del Codice degli appalti, 
limitatamente all’ambito di applicazione della DGRT 1274/2018 e dell’art. 30 del Regolamento 
dell’Attività contrattuale dell’Azienda USL Toscana Centro approvato con Delibera n. 916/2019 
aggiornato con deliberazione del Direttore Generale n. 982 del 08/07/2021 che assegna la competenza in 
merito agli affidamenti in oggetto alla SOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 



    
 
 
 

Vista la richiesta pervenuta in data 09/07/21 dal Dr. Roberto Biagini, della Direzione Sanitaria Aziendale, 
SOS Appropriatezza ed Efficacia Interventi Sanitari e Soluzioni Tecnologiche, relativa all’acquisizione del 
noleggio per 48 mesi di n. 1 apparecchio per il monitoraggio neurofisiologico intraoperatorio 
(comprensivo di assistenza tecnica), nella quale viene dichiarata l’esclusività della fornitura ai sensi 
dell’art.63, comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. risultando tale apparecchio dedicato al 
sistema software di archiviazione e trasmissione Micromed Brain Quick D0 SVRR E in uso presso l’area 
pratese dell’ Ausl Toscana Centro; 

Preso atto che: 

- ai sensi dell’art.63, comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. è stata richiesta tramite 
PEC alla Società MICROMED SPA la conferma del preventivo n. 193A2-21-TS-OFF-CTdel 
13/07/2021 relativo al noleggio dell’apparecchio in oggetto; 

- in data 14/07/2021 la Ditta MICROMED SPA ha confermato tramite PEC il sopramenzionato 
preventivo; 

Verificato che la MICROMED SPA ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità 
tecnico-professionale, di cui agli articoli n. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016 e s.m..i.; 

Dato atto inoltre: 

- che per la Società MICROMED SPAè stato acquisito tramite il servizio Durc-on-Line del portale web 
www.inps.it, il DURC relativo alla medesima società, con esito regolare nei confronti di INPS e INAIL e 
validità fino al 13/10/2021; 

-che in data 16/07/2021 è stata verificata l'assenza di annotazioni riservate sul casellario informatico 
dell’ANAC; 

Ritenuto, pertanto: 

-di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla Soc. 
MICROMED SPA,Partita Iva 03906850262- con sede legale in Mogliano Veneto (TV), Via Giotto 2, il 
Noleggio per 48 mesi dell’ Apparecchio per il monitoraggio Neurofisiologico intraoperatorio mod. 
BRAIN QUICK ICU CP FLXY MX05 CM3 E NRGY, per l’importo complessivo di € 37.776,00 oltre iva 
di legge, come da Offerta Economica n. 193A2-21-TS-OFF-CT del 13/07/2021, allegata in parte 
integrante e sostanziale al presente atto(All. A); 

 
-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 
40 del 24/02/2005 e s.m.i., stante l’urgenza di sostituire il vecchio apparecchio guasto e garantire la 
continuità dell’attività radiologica intraoperatoria presso la Neurologia del PO S.Stefano di Prato; 

Dato atto: 

x che l’ordine/contratto relativo alla fornitura di cui trattasi, avverrà mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art. 32, 
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

x che il RUP avrà cura di trasmettere il presente atto agli uffici competenti all’emissione dell’ordine; 

 

 



    
 
 
 

Dato atto altresì, che il Direttore della S.O.C. Acquisizione beni e servizi, Dott.ssa Mariateresa Asquino 
nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza 
dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dalla stessa in qualità 
di Responsabile del Procedimento; 

DISPONE 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1. Di affidare ai sensi e per gli effetti dell’art. 63, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla 
Ditta MICROMED SPA, Partita Iva 03906850262- con sede legale in Mogliano Veneto (TV), Via 
Giotto 2, il Noleggio di 48 mesi, comprensivo di assistenza tecnica, dell’Apparecchio per il 
monitoraggio Neurofisiologico intraoperatorio, mod. BRAIN QUICK ICU CP FLXY MX05 CM3 
E NRGY,per l’importo complessivo di € 37.776,00 oltre iva di legge, come da Offerta Economica 
n. 193A2-21-TS-OFF-CT del 13/07/2021.  
 

2. Di allegare in parte integrante e sostanziale al presente provvedimento l'offerta economica della 
Soc. MICROMED SPA (All A.); 
 

3. Di dare atto, che il presente provvedimento, compresi gli atti allegati, sarà pubblicato ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito Web di questa Azienda nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, nonché sul sistema informatizzato 
dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana. 
 

4. di trasmettere a cura del Responsabile del Procedimento il presente atto agli uffici competenti ai 
fini dell’emissione dell’ordine; 
 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4, della 
L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e s.m.i., stante l’urgenza di sostituire il vecchio apparecchio guasto e 
garantire la continuità dell’attività radiologica intraoperatoria presso la Neurologia del PO S. 
Stefano di Prato; 
 

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 

IL DIRETTORE 
SOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Dott.ssa Mariateresa Asquino) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



modello M1.1_4 - Rev. 5.0 pag 1 di 2

Posta certificata : micromed@pec.it

Azienda Usl Toscana Centro
Nostro Riferimento: 

Mogliano Veneto, li 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA 

PREZZI VALIDITA' OFFERTA

I.V.A. : GARANZIA

CONSEGNA TRASPORTO

PAGAMENTO

In riferimento alla Vs. richiesta pervenutaci telefonicamente ed a mezzo e-mail ed agli accordi intercorsi 

Vi sottoponiamo la ns. migliore offerta del materiale sotto indicato (Tutti Prezzi IVA Esclusa): 

CPU COMPACT xxx-yy 1

KIT SD PLUS FLEXI FULL 1

KIT MX 1005 EP USB 1

KIT SW EMG EP CLINIC 1

SW ANALYSER ACQ 1

SW ACQ CLINIC 1

SW ACQ DVIP 1

SW ACQ DVNET 1

SW ACQ DVHD 1

SW EVOLUTION 1

SW S98 ARCH 1

EP GOGGLES 1

EP INSERT PLUS 1

KIT CAMERA PRO PLUS IR 1

BQ ARM GM MATRIX2 1

BQ ARM GM PLUS 1

KIT CAR ICU 1

Opzione Software di Real Time Networking, Remote Review via Rete da abbinare a SW ACQ DVxx

Opzione Software di Acquisizione e Rilettura Video FullHD, da abbinare a SW ACQ DVxx

Abilitazione Software SystemPLUS EVOLUTION

Software SystemPLUS di Gestione Avanzata Archivio Pazienti

Nuovi Inserti Auricolari Calibrati per Stimolazione Acustica, comprensivi di adattatore EP INSERT ADAPT per utilizzo con 
Stimolatori della Serie ENERGY / MATRIX LIGHT EP

Kit Telecamera IP FullHD con Controllo PTZ e Zoom Ottico 10x e Commutazione Infrarosso Automatica CAMERA IP HD PRO, 
con Microfono IP MIC, Faretto Infrarosso VLAMP, Alimentatore IP POWER, Cavi di rete NET RJ45 1, NET RJ45 2, Supporto 
VSUPP PLUS e Adattatore FIX IP HD PRO per installazione su Carrelli CAR PLUS

Supporto da Carrello (Serie CAR TORO e CAR POLE) per Testine MATRIX con Stimolatore ENERGY. Composto da Boccola  
FIX GM e Braccetto ARM GM MATRIX2

Supporto da Carrello (Serie CAR TORO e CAR POLE) per Testine SD PLUS. Composto da Boccola FIX GM e Braccetto ARM 
GM PLUS
Kit Carrello Regolabile in Altezza con Trasformatore d'Isolamento per PC All in One (CPU COMPACT). Comprende Carrello 
CAR PLUS, 4 x Placche FIX CART, Trasformatore d'Isolamento TOR 500 W, Adattatore per Fissaggio Trasformatore FIX TOR, 
Barra Orizzontale per Braccetti BAR POLE NEW, Etichette KIT LABEL PLUS, Cavi KIT CB POWER, Cavo di Alimentazione per 
Trasformatore d'Isolamento

Kit Software di Acquisizione e Rilettura EMG e PE, versione CLINIC. Comprende SW EMG CL, SW EMG CONT, SW EMG NCV, 
SW EP CL, SW EP SEP, SW EP VEP, SW EP AEP

Opzione Software EEG Analyser On-Line e Off-Line, versione Completa

Software di Acquisizione e Rilettura EEG, Versione CLINIC

Opzione Software di Acquisizione e Rilettura Video EEG Digitale su IP, Versione CLINIC

Goggles per Stimolazione Visiva a LED, con connettore MiniDIN

BRAIN QUICK ICU CP FLXY MX05 CM3 E NRGY
VideoElettroencefalografo a 38 canali + 5CH EMG PE

Computer Compatto con Schermo Touch Screen, velocità minima xxx MHz, memoria minima yy Mb. Completo di cavo

Kit di Acquisizione EEG 38 canali completo di Testina paziente SD PLUS FLEXI, cavo HBC EXPRESS ed interfaccia BQ PCI 
EXPR LTM FULL

Kit di Acquisizione EMG / PE 5 Canali per Sistemi Fissi. Composto di Testina MATRIX 1005 e Stimolatore Elettrico, Visivo ed 
Acustico ENERGY, Cavo HBC INT MATRIX, Cavo di Interconnessione HBC ENERGY MX, Interfaccia BQ USB

30gg DATA FATTURA

120 giorniAl Netto di IVA 

Spett.le

24 mesi

30 gg dalla data di ricevimento Ordine A Nostro Carico 

193A2-21-TS-OFF-CT

martedì 13 luglio 2021

22% a Vostro carico nei termini di Legge



modello M1.1_4 - Rev. 5.0 pag 2 di 2

Sconto 32,0% Listino € 42.276,53  + IVA
Totale Scontato € 28.748,04  + IVA

RATA MESI TOTALE

787,00 + IVA 48 37.776,00 €

Direttore Commerciale Italia

Restiamo a Vostra disposizione per ogni eventuale integrazione o chiarimento  e nel contempo porgiamo i nostri più cordiali saluti

I Vostri dati personali verranno trattati solo ed esclusivamente per le finalità del rapporto in essere tra le parti e secondo le modalità descritte nell'informativa ai sensi dell'art.13 del 
DLgs 196/2003 e nel rispetto delle misure minime di sicurezza ai sensi del Disciplinare Tecnico, allegato B del decreto medesimo. L'informativa potrà essere visionata nel nostro sito web 

(www.micromed.eu) o richiesta direttamente a Micromed S.p.A. anche via fax o e-mail.

Carlo Tessari

RATA MENSILE PER NOLEGGIO DI 48 MESI COMPRENSIVA DI ASSISTENZA 
TECNICA


